Provincia di Salerno

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 197 del 4/11/2013

Oggetto: Imposta Comunale su Pubblicita e Tariffe Pubblica Affissione anno
2013.

L’anno duemilatredici il giorno quattro del mese di novembre alle ore 10,00
nella Casa Comunale, la Giunta, legalmente convocata, si € riunita, sotto la

presidenza del Sig. Nicola Parisi - Sindaco - nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

1 Nicola PARISI SINDACO X

2 Giuseppe Diego BASTA ASSESSORE X

3| Maria TRIMARCO ASSESSORE X
4 Francesco FARAO ASSESSORE

5 Domenico SENATORE ASSESSORE X

Totale 4 1

Partecipa il Segretario Comunale, dott. Gerardo Rosania
IL PRESIDENTE

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta I'adunanza ed invita i

alla trattazione dell’argomento in oggetto.

COMUNE DI BUCCINGO

presenti



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Cap. 1 del D. Lgs. 15/11/93 n. 507 e successive modificazioni, relativo all’Imposta
Comunale sulla Pubblicita e diritto sulle Pubbliche Affissioni;

Richiamato ’art. 11, comma 10, della Legge 27 dicembre 1997, n. 449, come modificato dall’art.
30, comma 17, della legge 23/12/1999 n. 488, che prevede la facolta per i Comuni di aumentare le
tariffe dell’Imposta sulia Pubblicita e diritti sulle Pubbliche Affissioni, fino ad un massimo del 20%
dall’1/1/1998 e fino ad un massimo del 50% dall’1/1/2000 per le superfici superiori al metro
quadrato;

Dato atto che questo Comune non si ¢ avvalso della facoltd prevista dall’art. 62 del D. Lgs.
15/12/1997 n. 446, di eliminare I’Imposta Comunale sulla Pubblicita e di sostituirla con un canone
patrimoniale per I’installazione dei mezzi pubblicitari;

Visto il Decreto Legge 102 del 31/8/2013 convertito in legge 28/10/2013 n. 124 con il quale & stato
differito al 30 novembre 2013 il termine per la Deliberazione del Bilancio di Previsione e
I’approvazione delle aliquote e delle tariffe dei tributi e servizi locali per 1’anno 2013;

Vista la propria Deliberazione n. 29 del 7/3/2012 con a quale si fissavano per Pesercizio 2012 le
tariffe relative alla pubblicita e le pubbliche affissioni per I’anno 2012;

Ritenuto poter confermare, per 1’anno 2013, le tariffe vigenti per I’anno 2012 relative all’Imposta
Comunale sulla Pubblicita e diritti sulle Pubbliche Affissioni;

Visti gli artt. 42, comma 2 lettera f), 48 ¢ 172, comma 1 lettera e), del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;
Acquisiti 1 pareri favorevoli del Responsabile dell’Ufficio Tributi e dell’Ufficio Ragioneria;

Ad unanimita di voti, legalmente espressi,

DELIBERA

1) La premessa ¢ parte integrante del presente deliberato;

2) Di confermare, per 'anno 2013, le tariffe relative all’lmposta sulla Pubblicita e diritti sulle
Pubbliche Affissioni relative all’anno 2012, approvate con Deliberazione di Giunta Comunale n. 29
del 7 marzo 2012 e come da ailegato prospetto;

3) Con separata ed unanime votazione palese dichiarare la presente immediatamente esecutiva, ai
sensi dell’art. 134/4° comma del D. Lsg. 267/2000, disponendo la trasmissione in copia all’Ufficio
Tributi per i provvedimenti di competenza ed al Responsabile del Servizio Finanziario per gli
adempimenti connessi al bilancio di previsione 2013.



TARIFFE “IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA E DIRITTI SULLE PUCCLICHE
AFFISSIONI” ANNO 2013

Importo annuo per metro quadrato

Codice Descrizione Fino a 5,5 mq damq. 55285 >amq.8,5
e | Pubblicita ordinaria € 17,04 €. 25,56 €.34,08
o 2 Pubblicita luminosa €. 49,56 €. 74,34 €.99,12
e 3 Pubblicitd luminosa propria €.24,78 €.37,17 €.49,56
e 4 Pubblicita veicoli > 3000 Kg. €.111,54
e 5 Pubblicita veicoli <3000 Kg. €. 74,36
e 6 Pubblicita “motoveicoli e veicoli non €.37.18

compresi nelle due precedenti categ.

e 7 Pubblicita con diapositive, volantini, ecc. €. 3,09
+ 8 Pubblicita con striscioni o similari €. 74,36
e 9 Pubblicita con amplificatori e simili €.929

Alle tariffe sopra riportate sono applicabili, quando ne ricorrono le condizioni, tutte le riduzioni previste dall’art.
16 del D.Lgs. 507/93.

DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI

Codice Descrizione Primi 10 giorni  ogni periodo successivo di 5 gg.
* a) Foglio 70x 100 €.2,32 €.0,46
e b Foglio > 70 x 100 €. 4,64 €. 0,92

*
Per ogni commissione inferiore a cinquanta fogli cosi come per i manifesti costituiti da otto a

dodici fogli il diritto & aumentato del 50%

s a) Foglio 70x 160 € 3,48 €092
e b Foglio > 70 x 100 €.6,96 €.1,84

Alle tariffe sopra riportate sono applicabili, quando ne ricorrono le condizioni, tutte le riduzioni previste dali’art.
20 del D.Lgs. 507/93.



I Presidente I Ségretario

F.to come originale F.to come originale

Rk kA RAOK K

O Si esprime parere favorevole in ordine alla regolaritd tecnica ai sensi dell'art, 49 D.Lgs. 267/00

O Siesprime parere favorevole in ordine alla regolaritd contabile ai sensi defl'art, 49 D.Lgs. 267/00
*************************************************************************************************

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione & stata

Affissa all'Albo Pretorio il EE g ﬁg‘g ?ﬁig registrata al n, per prescritta

Pubblicazione di giorni quindici consecutivi e vi rimarrd fino alla scadenza.
£ ) A
Buccino fi __§ B ﬁﬂ‘w’, ?ﬂ 53

Ii Responsabile dellAtbo Pretorio
F.to Sig. Sabato A. Trimarco

Il Segretario Comunale
F.to dott. Gerardo Rosania

*************************************************************************************************

ESECUTIVITA
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la suestesa deliberazione
( ) & stata dichiarata immediatamente esecutiva

( ) & divenuta esecutiva per decorrenza termini

Buccino il 'ﬁ A 0 ?EE{E@
= o G Bl

1l Segretario Comunale
F.to Dott. Gerardo Rosania

Trasmessa in elenco al capigruppo consifiarl (art. 125 D. Lgs. n. 267/2000

Buccino i 1»3 g ﬂqﬁv« 2@?3




